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COMPANY RIVIERA 2008 SH.P.K             PASQYRAT FINANCIARE 2017

Nr A   K   T   I   V   E   T 2,017                 2,016                

Aktivet Afatshkurtra

► Aktivet  monetare 23,269,869         166,447,028      

1 Banka 20,610,869         126,939,660      

2 Arka 2,659,000           39,507,369       

► Investime

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 295,921,707       174,129,372      

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 291,863,472       161,403,885      

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4 Të tjera 4,058,235           12,725,487       

5 Kapital i nënshkruar i papaguar

► Inventarët 57,308,607         38,236,044       

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 50,613,387         36,590,018       

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 4,314,174           

4 Mallra                                                        2,381,047           1,646,026         

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar

► Shpenzime të shtyra 110,737,087       59,912,316       

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 487,237,269       438,724,760      

► Aktive financiare

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale 42,186,253         39,329,054       

1 Toka dhe ndërtesa 16,075,864         17,198,110       

2 Impiante dhe makineri 20,072,684         17,915,757       

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 6,037,706           4,215,187         

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

► Ativet biologjike

► Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra

► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II 42,186,253         39,329,054       

529,423,522       478,053,815      

Faqe 2

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA



COMPANY RIVIERA 2008 SH.P.K             PASQYRAT FINANCIARE 2017

Nr 2017 2016

► Detyrime afatshkurtra: 266,727,430 218,201,087

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi 8,192,098

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 255,437,052 195,947,833

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 9,290,581 886,033

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 1,999,797 13,175,123

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

► Të ardhura të shtyra 

► Provizione

266,727,430 218,201,087

► Detyrime afatgjata: 114,665,612 159,668,835

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtimet në avancë për porosi 3,549,260 3,549,260

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të tjera të pagueshme 111,116,352 156,119,575

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

► Të ardhura të shtyra

► Provizione: 0

1 Provizione  për pensionet 

2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

114,665,612 159,668,835

381,393,042 377,869,922

► Kapitali dhe Rezervat 30,000,000 30,000,000

► Kapitali i Nënshkruar

► Primi i lidhur me kapitalin

► Rezerva rivlerësimi

► Rezerva të tjera 4,231,782

1 Rezerva ligjore 6,359,194 4,231,782

2 Rezerva statutore

3 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 63,824,689 23,403,862

► Fitim / Humbja e  Vitit 47,846,597 42,548,239

148,030,481        100,183,883       

529,423,523        478,053,805       

Faqe 3

0

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



COMPANY RIVIERA 2008 SH.P.K             PASQYRAT FINANCIARE 2017

Nr 2017 2016

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 374,770,813 321,718,404

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 4,314,174

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 155,544,245 111,647,346

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 155,544,245 111,647,346

2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime të personelit 22,530,809 30,103,098

1 Paga dhe shpërblime 17,383,804 25,784,444

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 5,147,005 4,318,654

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7,127,409 5,421,145

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 136,669,737 122,368,473

► Të ardhura të tjera 

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit 57,212,787 52,178,343

1 Shpenzime te panjohura 5,228,483 12,022,351

2 Fitimi i tatueshem i ushtrimit 62,441,270 64,200,693

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 9,366,190 9,630,104

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 9,366,190 9,630,104

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 47,846,597 42,548,239

► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Nr 2017 2016

► Fitimi/Humbja e vitit 47,846,597 42,548,239

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 47,846,597 42,548,239

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

Faqe 4

Pershkrimi  i  Elementeve

►

1

1

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

2



2017 2016

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 57,212,788

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -9,366,190

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 7,127,409

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -121,792,335

Rënie/(rritje) në inventarë -19,072,563

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 3,523,120

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -82,367,772 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -9,984,617

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -9,984,617 0

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara -50,824,771

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit -50,824,771 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -143,177,159 0

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2016 166,447,028 0

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2016 23,269,869 0

Faqe 5

COMPANY RIVIERA 2008 SH.P.K             PASQYRAT FINANCIARE 2017

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)



SHOQERIA COMPANY RIVIERA 2008 SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2017

NIPT: K81716011V

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2017

NR EMERTIMI SASIA GJENDJE 01.01.2017 SHTESA PAKESIME

GJENDJE 

31.12.2017

1 TOKA -                              

2 NDERTESA 22,444,935.57            22,444,935.57     

3 INSTALIME, Makineri e pajisje 39,754,734.51            6,672,338.41      46,427,072.92    

4 MJETE TRANSPORTI 10,331,052.00            2,982,366.67      13,313,418.67    

5 TE TJERA AFATGJATA MATERIALE 765,289.17                 329,902.75         1,095,191.92      

TOTALI 73,296,011.25            9,984,607.82      -                      83,280,619.07    

AMORTIZIMI AKTIVET AFATGJATA MATERIALE  2017

NR EMERTIMI SASIA GJENDJE 01.01.2017 SHTESA PAKESIME

GJENDJE 

31.12.2017

1 TOKA -                              

2 NDERTESA 5,246,825.22              1,122,246.78      6,369,072.00      

3 INSTALIME, Makineri e pajisje 21,838,977.45            4,515,411.23      26,354,388.68    

4 MJETE TRANSPORTI 6,637,753.77              1,356,513.81      7,994,267.58      

5 TE TJERA AFATGJATA MATERIALE 243,400.63                 133,236.95         376,637.58         

TOTALI 33,966,957.07            7,127,408.78      -                      41,094,365.85    

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVE AFATGJATA MATERIALE  2017

NR EMERTIMI SASIA GJENDJE 01.01.2017 SHTESA PAKESIME

GJENDJE 

31.12.2017

1 TOKA -                              

2 NDERTESA 17,198,110.78            1,122,246.78      16,075,864.00    

3 INSTALIME, Makineri e pajisje 17,915,756.37            6,672,338.41      4,515,411.23      20,072,683.54    

4 MJETE TRANSPORTI 3,693,298.23              2,982,366.67      1,356,513.81      5,319,151.08      

5 TE TJERA AFATGJATA MATERIALE 521,888.71                 329,902.75         133,236.95         718,554.51         

TOTALI 39,329,054.09            9,984,607.82      7,127,408.78      42,186,253.14    

Faqe 6
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►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2014
30,000 0 0 3,129 0 0 6,728 0 0 0 39,857

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 214 7,361 7,575

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
X

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 

dhjetor 2014
30,000 0 0 3,343 0 0 6,728 7,361 0 47,432

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2015
30,000 3,343 0 14,089 47,432

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 379 9,825 10,204

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 30,000 0 0 3,722 0 0 14,089 9,825 0 0 57,636

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2016
30,000 3,722 0 13,710 10,204 57,636

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Fitimi / Humbja e vitit 510 9693 32,344 42,547

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 30,000 0 0 4,232 0 0 23,403 42,548 0 0 100,183

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2017
30,000 4,232 0 23,403 42,548 100,183

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Fitimi / Humbja e vitit 47,847 47,847

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 2,127    40,421 -42548 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 30,000 0 0 6,359 0 0 63,824 47,847 0 0 148,030

Faqe 7

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto   ne mije leke


